別記第１号様式

                             （記号）  第   号

                                                       年  月  日

  （受 注 者）    様

                                               （支出負担行為担当者）

令和６年工事設計労務単価の適用に係る特例措置について

  工 事 名

     年 月 日付けで契約締結しました（落札されました）上記建設工事につ

 いては、令和５年度工事設計労務単価を適用して積算しておりますが、令和６年工

 事設計労務単価が上昇したことに伴い、次のとおり請負代金額の変更に係る特例措

 置を講じることとしましたので通知します。

  つきましては、この特例措置による請負代金額の変更の請求をされる場合は、

 （契約締結後、）別紙請負代金額変更請求書を提出してください。

記

 １ 措置の内容

      契約書第59条に基づき、令和５年度工事設計労務単価に基づく契約を令和６年

  工事設計労務単価に基づく契約に変更するための請負代金額の変更の協議を請求

  することができる。

  ２ 請負代金額の変更について

    変更後の請負代金額については次の方式により算出する。

    変更後の請負代金額＝Ｐ新×ｋ

    この式においてＰ新及びｋはそれぞれ以下を表すものとする。

    Ｐ新：令和６年工事設計労務単価により積算された設計金額

    ｋ ：現請負代金額／現設計金額

  ３ 請求書提出期限

      工期末の20日前まで

  注 落札決定通知後の工事については、（  ）書きを使用すること。

 別記第２号様式

                             （記号）  第   号

                                                       年  月  日

  （工事監督員）    様

                                                （支出負担行為担当者）

令和６年工事設計労務単価の適用に係る特例措置について

  工 事 名

  上記建設工事に係る特例措置について、別添のとおり受注者に通知しましたので

 お知らせします。

  なお、受注者から請負代金額変更請求書の提出があった場合は速やかに提出して

 ください。

 別記第３号様式

請 負 代 金 額 変 更 請 求 書

                               年  月  日

  （支出負担行為担当者）  様

                                              住 所

                   受 注 者

                                          氏 名                  印

  工 事 名

 工   期  着工     年  月  日・完成     年  月  日

      年  月  日付けで通知のありました上記建設工事に係る請負代金額

 の変更について請求します。

記

   請求の内容： 契約書第59条に基づく請求

                 令和６年工事設計労務単価の適用に係る特例措置によるもの

別記第４号様式

請 負 代 金 額 の 変 更 請 求 に つ い て

                                                              年  月  日

   （支出負担行為担当者）    様

                                         工事監督員 （職  氏  名）

     工 事 名

    上記建設工事について、別紙のとおり請負代金額の変更請求がありましたので進達します。

 注  請負代金額変更請求書を添付すること。

別記第５号様式

請 負 代 金 額 変 更 上 申 書

                                                     年  月  日

 （支出負担行為担当者）    様

                                      工事監督員 （職  氏  名）

 工 事 名

   上記建設工事について、次のとおり請負代金額の変更を要するものと認められますの

で、関係図書を添えて上申します。

受 注 者

変 更 の

概   要

理   由

そ の 他

必 要 事 項

注 この上申書には、新請負代金額計算書を添付すること。